
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 1 «Ласточка» города Гурьевска» 

МАДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка» 

 

ПРИКАЗ № 188 
от 01.09.2022 

«О распределении обязанностей и назначении  

ответственных за обеспечение охраны труда» 

 
На основании ст. 219 Закона РФ «Об образовании»; ст. 229 ТК РФ; в соответствии с Федеральным 

законом от 17.07.99 № 181_ФЗ «Об основах охраны труда в РФ»; постановлениями Правительства РФ от 

31.08.02 № 653 «О формах документов, необходимых для расследования и учета несчастных случаев на 
производстве, и об особенностях расследования несчастных случаев на производстве» и от 11.03.99 № 279 

«Об утверждении Положения о расследовании и учете несчастных случаев на производстве»; 

постановлениями Минтруда России от 14.03.97 № 12 «О проведении аттестации рабочих мест по условиям 
труда» и от 24.10.02 № 73 «Об утверждении форм документов, необходимых для расследования и учета 

несчастных случаев на производстве, и Положения об особенностях расследования несчастных случаев на 

производстве в отдельных отраслях и организациях»; приказом Минобразования России от 15.01.02 № 76 
«Об создании безопасных условий жизнедеятельности обучающихся в образовательных учреждениях» и от 

07.08.20 № 2414 «О принятии дополнительных мер по предотвращению несчастных случаев с 

обучающимися и работниками образовательных учреждений»; письмом Минобразования России от 12.07.00 

№ 22-06-788 «О создании безопасных условий жизнедеятельности обучающихся в образовательных 
учреждениях» и целях совершенствования работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, 

проведению образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать имеющиеся инструкции и утвердить новые инструкции по охране труда во 

всех имеющихся кабинетах: пищеблоке, прачечной, медицинском кабинете, методическом кабинете, 

музыкальном зале, спортивном зале, бассейне, театральной студии, кабинете логопеда, изостудии 

Ответственным за  вверенные помещения вывесить «Инструкции по технике безопасности». 

2. Назначить ответственным за организацию работы по охране труда и соблюдению правил 

техники безопасности Кононову Т.В., воспитателя. 

3. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники безопасности в 

следующем составе: 

Лютова Л.А., заведующий детским садом; 

Рыжикова Л.Н.,  завхоз; 

Иванова С.А., воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации; 

Челнокова Ю.О., зам. зав. по ВМР. 

Шкляева О.В., учитель-дефектолог 

Кононова Т.В., отв. за ОТ и ТБ 

Комиссии по охране труда и соблюдению техники безопасности: 

- обеспечить проверку условий и соблюдения требований охраны труда на рабочих местах два раза 

в год с последующим доведением результатов проверок на собраниях трудового коллектива. 

4. Возложить на завхоза Рыжикову Л.Н. ответственность: 

- за обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации здания, бассейна, 

прогулочных участков, спортивного, энергетического и технологического оборудования, 

осуществление их периодического осмотра и организацию текущего ремонта; 

- организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправность средств 

пожаротушения; 

- обеспечение групповых и других помещений оборудованием и инвентарем, соответствующим 

требованиям правил и норм техники безопасности; 

- проведение (согласно плану инженерной службы вышестоящей организации): измерение 

сопротивления изоляции электроустановок и электропроводки, проверки заземляющих устройств, 

освидетельствования системы отопления на готовность к зимнему отопительному сезону; 

- обеспечение безопасности при проведении погрузочно-разгрузочных работ при доставке 

продуктов питания на пищеблок детского сада; 

 

 

 



 


